ПРОТОКОЛ № 2

заседания членов родительского комитета - «родительского контроля»

МОУ СШ № 81

от 06 октября  2021г.

Присутствовали: 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение состояния школьного питания в целях улучшения

организации питания школьников, формирования предложений по его

совершенствованию

По первому вопросу слушали социального педагога Хачатрян Е.Э.,

которая сообщила, что в целях реализации мероприятий, направленных на

продвижение принципов здорового питания и создания в России среды,

способствующей ведению здорового образа жизни в рамках реализации

федерального проекта «Укрепление общественного здоровья», комитет

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

рекомендовал организовать проведение мониторинга состояния школьного

питания в муниципальных образовательных организациях.

На основании приказа МОУ СШ №81 от 30.09.2021 №187/1  в целях

улучшения организации питания школьников, формирования предложений по

его совершенствованию, а также в рамках реализации мониторинга состояния

школьного питания было продолжено анкетирование родителей и детей в

школе, дегустация блюд школьного меню.

Об итогах мониторинга учащихся доложила Самойленко О.В.,

ответственный за организацию бесплатного питания в школе.

Об итогах родительского контроля доложила Хачатрян Е.Э.

Были обсуждены вопросы по организации питания.

Постановили:

• Принять к сведению итоги анкетирования родителей и детей школы
по организации школьного питания

Голосовали:

«За» - 12 человек,

«против» - нет.

Председатель Е.А.Пономарева

Секретарь      И.И. Киселева

	ПРОТОКОЛ № 2
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Постановили: